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امام جمعه قم: 
اگر نمی‌‎توانید با تورم مقابله کنید 

حداقل آن را مهار کنید
به گزارش فارس سید هاشم حسینی بوشهری، خطیب 
جمعه قم در خطبه‌های نمازجمعه پنجم خرداد ۱۴۰۲ در 
مصلی قدس قم، بیان کرد: بیانات رهبرمعظم انقلاب نشان 
دهنده این است که آسیب‌ها و نیاز‌های مجلس، دولت و 
مجموعه قوا را خوب می‌شناسند و سخنانی که می‌گویند 
هم خیرخواهانه و هم کارشناسانه است.وی ادامه داد: 
نمایندگان باید نگاه جامع، بلند و منطبق به سیاست‌های 
کلی نظام داشته باشند همچنین طرح‌های نمایندگان 
نباید بر لوایح غلبه داشته باشد و چند نماینده جمع 
شوند و طرحی را بدهند. باید بین لایحه و طرح تناسب 
باشد. قوانینی که تصویب میشود هیجانی نباشد و پشتوانه 
کارشناسانه داشته باشد و تبعات آن بررسی شود همچنین 
قوانین باید تاویل ناپذیر و شفاف باشد و سبب نشود که هر 
دسته برداشتی متفاوت داشته باشند.امام جمعه قم افزود: 
قوانین باید قابلیت اجرا داشته باشد و آرمانگرایانه نباشد، 
قوانین متعارض تصویب نشود و قوانین به روز و تنقیح 
شود همچنین گاهی منافع فردی و جناحی زمینه‌ساز 
تصویب قانون می‌شود که باید از آن پرهیز شود.خیلی 
هوای رای آوردن به سرتان نزند که مسئولیت فعلی‌تان را 
فراموش کنید. تا آخرین روزی که در مجلس هستید برای 
مردم تلاش کنید. نظارت بر اجرای قوانین داشته باشید 
اما این نظارت به معنای مچ‌گیری نیست بلکه به معنای 
هدایت‌گری است. در رابطه با شعار سال؛ این شعار نیست 
بلکه جهت‌گیری نظام اسلامی است؛ یعنی اگر نمی‌‎توانید 
با تورم مقابله کنید حداقل تورم را مهار کنید. با قوای دیگر 
سر سازگاری داشته باشید، این یک پیکر و مجموعه است 
و در یک مجموعه که دست به جان سر و سر به جان 
پا نمی‌افتد. با هم باشید و دورنمای کاریتان پیاده کردن 

احکام اسلام و خدمت به مردم وفادار باشد.

وزیر اطلاعات:
در دولت فعلی شاهد کاهش نرخ 
بیکاری و تورم، رشد تولید بوده‌ایم

حجت‌الاسام سیداسماعیل خطیب، وزیر ارتباطات 
با اشاره به هوشیاری مسوولان و دستگاه‌های زیربط 
افزود: باید متوجه باشیم دشمن در تداوم جنگ ترکیبی 
و اقدماتی که سال قبل از آن نتیجه نگرفت برنامه‌های 
ایذایی و تروریستی را در دستور کار خود دارد.یکی از 
برنامه ریزی‌های دشمن در سال جدید تلاش برای تبدیل 
شرایط نارضایتی‌های اقتصادی، معیشتی، اجتماعی، 
صنفی به چالش برای نظام است.به گزارش ایرنا، وزیر 
اطلاعات که در نشست شورای تامین و آیین تودیع و 
معارفه مدیرکل اطلاعات استان اصفهان سخن می‌گفت، 
با اشاره به حماسه آزادسازی خرمشهر و گرامی‌داشت 
شهدای هشت سال دفاع مقدس ادامه داد: استان اصفهان 
در حوزه‌های مختلف، چون فرهنگی، اقتصادی، صنفی 
و علمی پیشتاز است و صبر و استقامت مردم استان 
در برهه‌های مختلف انقلاب اسامی مثال زدنی است.

وی بحث ناهنجاری‌های اجتماعی را نکته مهم دیگری 
دانست که در فضای رسانه، فضای مجازی، اندیشکده‌ها 
و سرویس‌های اطلاعاتی دشمن روی آن سرمایه‌گذاری 
کرده‌اند.حجت‌الاسلام والمسلمین خطیب در ادامه با 
اشاره به توجه و عنایت رهبر انقلاب اسلامی که تاکید 
دارند مجموعه نظام یک پیکرند و ارکان آن اعضای این 
پیکرند ادامه داد: امسال که سال انتخابات است طبیعتاً 
زمینه افزایش تقابل‌هایی که نسبت به همدیگر به شکل 
مصنوعی ایجاد می‌شود، وجود دارد و باید تلاش شود 
که رقابت‌ها، اجازه گسست و فاصله ایجاد کردن بین 
مسوولان ما ندهد. برخی افراد دنبال این هستند که 
اقدامات و خدمات دولت و مسوولان را زیر سوال برده یا 
تلاش می‌کنند آن‌ها را ضعیف جلوه دهند.وزیر اطلاعات 
گفت: جوانان، اهل رسانه، کسانی که تریبون و رسانه 
دارند باید به نحوی سخن بگویند و عمل کنند که شرایط 
امیدبخشی را در جامعه افزایش دهند.حجت‌الاسلام 
والمسلمین خطیب در ادامه گفت: در دولت مردمی 
و انقلابی آیت‌الله رئیسی شاهد رشدهایی در حوزه 
اقتصادی، جهش در فروش نفت، رشد در درآمدهای 
مالیاتی بودیم. در همین دوره شاهد کاهش نرخ بیکاری 
و تورم، رشد تولید و راه‌اندازی مجموعه‌هایی که احیانا 

ظرفیت‌های غیرفعال داشتند بوده‌ایم.

وزیر دفاع:
امیدواریم بتوانیم شگفتی‌ خلق کنیم

محمدرضا قرایی آشتیانی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره 
این‌که عنوان کرده است برنامه موشکی و فضایی باید 
بدون وقفه پیش برود، گفت: ما در حوزه فضایی جزء چند 
کشور برتر دنیا، مخصوصا در پرتاب‌گرها هستیم. ان‌شاالله 
در این صحنه ما در سال جاری برنامه‌هایی را داریم 
که بتوانیم پرتاپ‌هایی را داشته باشیم و ماهوارهایی را 
ان‌شاالله با توانمندی‌های بالا در حوزه‌های مختلف ارسال 
کنیم.وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بیان کرد: فکر 
می‌کنم در سال جاری ۲ پرتاپ ماهواره را پیش‌بینی 
کرده‌ایم که ان‌شاالله با کارهایی که از قبل انجام دادیم و 
ارتباطاتی که داشتیم و فعالیت‌های که نیروهای توانمند 
ما در این زمینه دنبال کردند بتوانیم شگفتی‌هایی خلق 
کنیم و دستاوردهای بسیار خوبی داشته باشیم که مایه 
خوشحالی مردم عزیزمان شویم.وی درباره حضورش در 
اجلاس شانگهای اظهار داشت: برای اولین بار بود که وزیر 
دفاع ما در جمع در جمع وزرای شانگهای حاضر می‌شد 
ما با همه کشورها ملاقات جداگانه داشتیم. با بلاروس، با 
چینی و همه آن‌هایی که آمده بودند یک ملاقات داشتیم.

وزیر دفاع یادآور شد: یک سخنرانی هم در مجمع اصلی 
داشتیم که مورد توجه همه قرار گرفت و حتی آمدند آن 
متن را درخواست کردند، و در حین سخنرانی بعضی از 
کشورهای بزرگ طوری شگفت‌زده شده بودند که تشویق 
می‌کردند و عنوان می‌کردند که مواضعی که جمهوری 

اسلامی دارد، چقدر مواضع محکم و حکیمانه‌ای است.

خبر

سید حسن خمینی:
سیاست خارجی تقدس ندارد

به گزارش جماران، حجت‌الاسلام سید حسن خمینی در 
مراسم تجدید میثاق وزیر، معاونان، سفیران، و کارکنان 
وزارت امور خارجه با آرمان‌های امام خمینی)س( گفت: 
واقعیت این است که سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
یا به بیانی سیاست خارجی انقلاب اسلامی دوره‌های 
مختلفی را طی کرده و یکی از درخشان‌ترین دوره‌های 
آن پیش از پیروزی انقلاب است. توانمندی مجموعه 
زیادی از نیروهای جوان و دارای شناخت روزگار خودشان 
اتفاقاتی را رقم زد که معمولاً به آن توجه ندارند. مثلًا 
اینکه در میانه مبارزات، نوفل لوشاتو انتخاب می‌شود و 
کاروان رهبری انقلاب به مرکز اخبار جهان برود. تعداد 
زیادی از کسانی که دنیا را می‌شناختند و با تأثیرگذاران 
در آن حوزه آشنایی داشتند جمع شدند و پتانسیل 
انقلاب را ایجاد و از آن استفاده کردند.وی ادامه داد: 
بسیاری از تصمیمات تابع پیش بینی‌هایی بوده که بعضی 
جاها ممکن است اشتباه بوده باشد. آیا واقعاً سیاستمداران 
آمریکا می‌توانستند پیش‌بینی کنند که بعد از دوره‌ای 
همان که رفته برگردد؟! آیا عراق بعد از صدام را همینطور 
پیش‌بینی می‌کردند؟! در زندگی امام چند پیش‌بینی مهم 
داریم که یکی از آنها فروپاشی شوروی است. آیا خود 
انقلاب اسلامی قابل پیش‌بینی بود؟ آیا روسیه می‌تواند 
یک روزه، یک هفته و یا یک ماهه اوکراین را شکست 
بدهد؟ آیا واقعا این ظرفیت آغاز جنگ جهانی سوم 
است؟سید حسن خمینی تأکید کرد: قدرت دیپلماسی 
انقلاب اسلامی پیش از انقلاب مرهون ایرانی‌های خارج 
از کشور است. ما باید از این ظرفیت بیشتر از این استفاده 
کنیم. اما متأسفانه در حوادث سال گذشته دشمنان با 
تمام ظرفیت رفتند که از این ظرفیت به ضرر جمهوری 
اسلامی بهره بگیرند.وی اظهار کرد: دومین نکته این است 
که هر چه بیشتر بر اصول خودمان تکیه کنیم اما توجه 
داشته باشیم که راه هیچ تقدسی ندارد و هدف مقدس 
است. ما بعضاً گرفتار تقدس مسیر می‌شویم. یکی از 
جملات امام که باید با آب طلا بنویسند این است که 
می‌فرمایند حرف مرد دو تا است. اتفاقاً مرد آن است که 
وقتی فهمید راه اشتباه است از آن برگردد.یادگار امام 
ادامه داد: کار بسیار خوبی جا دارد تبریک بگویم، داستان 
جدید عربستان است؛ کار بسیار عاقلانه و ارزشمندی بود 
و دستگاه دیپلماسی با فطانت این کار را انجام داد. قرار 
نیست که ما با محمد بن سلمان رفاقت داشته باشیم یا 
فرض کنید اتفاقی که در ترکیه افتاد را فراموش کنیم. 
سیاست خارجی داستان تقدس‌ها و رفاقت‌ها نیست و 
داستان منافع کلان ملی است. طبیعی است که هیچ وقت 
نباید سر بحث یمن هم عقب نشست، آن مقداری که 
منافع ملی است؛ در داستان لبنان، یمن و سوریه همین 
طور است. اما وقتی پای عقل در میان باشد اقتضا می‌کند 
با شجاعت، تشخیص درست بدهند و عمل کنند؛ گرفتار 
هیجانات هم نباید شد.سید حسن خمینی اظهار داشت: 
داستان پذیرش قطعنامه نماد این است که راه تقدس 
ندارد و هر لحظه می‌توانیم مسیرمان را به سمت مسیر 

درست عوض کنیم.

سلامتی: برخورد منفی با مطالبات مردم 
حل مشکلات را پیچیده‌تر می‌کند

محمد سلامتی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو 
با ایلنا، در پاسخ به این سوال که در اعتراضات اخیر با 
بحران نمایندگی در ایران مواجه شدیم به گونه‌ای که 
احزاب و جریان‌های سیاسی تا حدود زیادی نتوانستند 
نماینده مطالبات و صدای مردم باشند و این مسائل 
را پیگیری کنند که این موضوع باعث رشد فعالیت 
اپوزیسیون در خارج از کشور شد چه راه‌حل‌هایی برای 
برطرف کردن این بحران مرجعیت وجود دارد، گفت: 
روال منطقی و پیشرفته امروزی در انتقال مطالبات اقشار 
مختلف مردم به مسئولین و دست اندرکاران، استفاده از 
احزاب، تشکل‌های صنفی و ان.جی او.ها است. معمولا این 
تشکل‌ها نقش نمایندگی از سوی اقشار گوناگون جامعه را 
ایفا می‌کنند.وی افزود: اخلال در کار آن‌ها به معنی اخلال 
در ارتباط منطقی بین مردم و مسئولین و فاصله گرفتن 
این دو از هم است. متاسفانه آنها که فاقد روحیه اجتماعی 
سازنده هستند، بی‌توجه به این مهم و با تضعیف احزاب و 
تشکل‌های مردم نهاد، باعث شکاف بین مردم و مسئولین 
می‌شوند. این کار فضایی را ایجاد می‌کند که دشمن و 
اپوزیسیون می‌توانند بهترین سوءاستفاده را از آن ببرند. 
ما اکنون شاهد چنین بی‌تدبیری هستیم. اگر قرار باشد 
این مشکلات از بین برود، باید به احزاب و تشکل‌ها 
بها داده شود و آنها را تقویت کرد.سلامتی در خصوص 
محدودیت‌های فعالیت سیاسی و اعتراضات مدنی در 
کشور گفت: اگر مطالبات اقشار مختلف جامعه واقعی و 
به حق باشد، نباید و نمی‌توان جلوی ابراز آن را گرفت. اگر 
سعی شود جلوی ابراز مسالمت‌آمیز و قانونی آن گرفته 
شود، باید دانست که به اشکال مختلف ابراز می‌شود. 
چون این امر با زندگی مردم ارتباط دارد. برخورد منفی با 
مطالبات به حق مردم مشکل را حل نمی‌کند، بلکه حل 
آن را پیچیده‌تر می‌کند. آنان که به دلیل ضعف مدیریت و 
یا بی‌برنامگی قادر نیستند به مطالبات مردم پاسخ مثبت 
دهند، متاسفانه با ندانم‌کاری و برخورد نادرست سعی 
می‌کنند، صورت مساله را پاک کنند.این فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب در خصوص  طرح مساله گفت‌وگو در میان 
اعتراضات سال گذشته و توقف آن گفت: گفت‌وگو 
می‌تواند حلال بسیاری از مشکلات و اختلاف‌نظرها و 
سوء‌تفاهم‌ها باشد. اما این امر زمانی می‌تواند چنین اثری 
را دارا باشد که طرفین ضمن تاکید بر اصول مورد اعتقاد 
خود حداقل  محدوده‌ای را برای انعطاف در نظر بگیرند. اما 
اگر پوشش اعتقادی را فراگیر در نظر گیرند، امکان انجام 
گفت‌وگوی مفید از بین می‌رود. متاسفانه اکنون جناح 
حاکم خود را در موقعیتی قرارداده که هیچ گونه انعطافی 
را از خود نشان ندهد. به نظر او هر آن چه می‌گوید درست 
است و جناح مقابل هرآن چه می‌گوید نادرست. چنین 

طرز تفکری قطعا حل مسائل را به بن بست می‌کشاند.

خبر

همدلی| اسدالله اسدی از مقام‌‌های سابق 
سفارت ایران در آلمان روزگذشته با استقبال 
مقامات دولتی وارد تهران شد. او پیش از 
این در دادگاهی در بلژیک به حبس طولانی 
مدت محکوم شده بود. او دیروز با میانجیگری 
عمانی‌ها آزاد شد و به ایران برگشت. در مقابل 
ایران نیز یک زندانی بلژیکی را آزاد کرد. طبق 
گفته مقامات رسمی در این تبادل زندانی عمان 
نقش محوری ایفا کرده است. پرونده اسدی 
از زمان بازداشت تا کنون جنجال‌های زیادی 
داشته است. او همزمان با یکی از سفرهای مهم 
حسن روحانی به اروپا بازداشت شد و همین 
باعث انعکاس زیاد این اتفاق در رسانه‌ها شد. 
در ادامه جلسات دادگاهی او نیز به دلیل طرح 
موضوعات مختلف مورد توجه قرار گرفت. 
هرچند که او در نهایت به کشور بازگشت اما 
خارج از ایران بسیاری تلاش کردند که مانع این 
تبادل شوند. تاجایی که حتی مقامات بلژیکی 
در برهه ای در مقابل فشارها اعلام کرده بودند 

که حاضر به تبادل زندانی نخواهند شد. 
اسدالله اسدی به عنوان دبیر سوم سفارت 
ایران در اتریش بود که بر خلاف کنوانسیون 
۱۹۶۱ وین و براساس اطلاعات ارائه شده 
از سوی »موساد« سرویس اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی و گروهک منافقین بازداشت و 
زندانی شده بود. ماجرا از آنجا شروع شد که 
در تابستان سال ۹۷ همزمان با سفر »حسن 
روحانی« رئیس‌جمهور سابق به اروپا، چند 
کشور اروپایی در همکاری مشترک چند 
تن را به اتهام تلاش برای بمب‌گذاری در 
نشست گروهک تروریست منافقین در پاریس 
بازداشت کردند. خیلی زود معلوم شد که در 
بین بازداشت شدگان یک دیپلمات نیز وجود 
دارد.  بلژیک اعلام کرد که یک دیپلمات 
ایرانی به نام »اسدالله اسدی« با عوامل 
بمب‌گذاری در ارتباط بوده و در ایالت »بایرن« 
آلمان بازداشت شده و قرار است برای سپری 
کردن روند استرداد به بلژیک، در دادگاهی 
در »بامبرگ« حاضر شود. در آن زمان 
محمدجواد ظریف وزیر سابق امور خارجه در 
توئیتر نوشت: »چه هم‌زمانی جالبی. همزمان با 
شروع سفر رئیس‌ جمهور به اروپا یک عملیات 
ایرانی افشا و عوامل آن دستگیر می‌شوند...« 
بسیاری در آن زمان این اتفاق را یک اقدام 
علیه دولت روحانی و تلاش‌های او برای 
بهبود روابط ایران با جهان تفسیر کردند. بعدا 
مشخص شد اسدی در آلمان در حالی که در 
مرخصی تفریحی به همراه فرزند و همسرش 
بوده بازداشت شده است و با موافقت دادگاه 
آلمانی او به بلژیک تحویل داده شد. ۱۶ بهمن 
۱۳۹۹ دادگاه قضایی »آنتورپ« بلژیک با رد 
مصونیت دیپلماتیک اسدی، با درخواست 
دادستان‌ها برای صدور حکم ۲۰ سال حبس 

برای این دیپلمات ایرانی موافقت کرد.
اما در این میان جلسات دادگاهی اسدی در 
بلژیک، در ایران اتفاق دیگری رخ داد. اولیویه 
واندکاستیل بلژیکی در ایران در اسفند ماه 

سال ۱۴۰۰ بازداشت شد. رسانه‌ها او را یک 
امدادگر معرفی کردند اما او در ایران با اتهامات 
مختلف از جمله جاسوسی و پول‌شویی 
محاکمه شد.  این بلژیکی زندانی در ایران در 
سال ۱۴۰۱ به حبس طولانی مدت محکوم 
شد. بعد از این بود که موضوع تبادل زندانی 
بین ایران و بلژیک جدی شد. هرچند که ابتدا 
برخی از مقامات بلژیکی سعی می‌کردند که 
با این موضوع مخالفت کنند اما در نهایت در 
اسفند سال ۱۴۰۱ دادگاه قانون اساسی بلژیک 
با تائید قرارداد تبادل زندانیان با ایران راه را 
برای بازگشت اسدالله اسدی به کشور باز کرد.

حالا دیروز اسدی با استقبال علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت و کاظم غریب‌آبادی دبیر ستاد 
حقوق بشر وارد تهران شد و از طرف دیگر زندانی 

بلژیکی در ایران نیز راهی کشورش شد. 
دیروز وزارت خارجه عمان با انتشار بیانیه‌ای 
اعلام کرد که موفق به میانجی‌گری بین 
بلژیک و ایران برای حل مسئله شهروندان 
زندانی شد؛ افرادی که از سوی تهران و 
بروکسل آزاد شدند، روز)جمعه( به مسقط 
منتقل خواهند شد. بر اساس گزارش 
خبرگزاری عمان، میانجی‌گری عمان در پاسخ 
به درخواست دولت‌های ایران و بلژیک برای 
کمک به حل و فصل مسئله اتباع دو کشور 
بوده که تلاش‌های عمان منجر به توافق دو 
طرف برای آزادی متقابل شد. به موجب این 
توافق افراد آزاد شده، روز جمعه از تهران و 

بروکسل به مسقط منتقل شدند.
در پایان این بیانیه عمان از روحیه مثبت و 
بالای حاکم بر مذاکرات مسقط بین طرف‌های 
ایرانی و بلژیکی و اشتیاق آنها برای حل و 

فصل این پرونده بشردوستانه قدردانی کرد.
در ادامه حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه ایران در توییتی نوشت: »آقای اسدالله 

اسدی، دیپلمات بی‌گناه کشورمان که بر 
خلاف حقوق بین‌الملل و به‌طور غیرقانونی که 
حدود پنج سال در آلمان و بلژیک بازداشت 
بود، هم‌اکنون در راه بازگشت به وطن است 
و به‌ زودی وارد ایران عزیزمان خواهد شد. از 
تلاش‌های مثبت سلطنت عمان در این مسیر 

تشکر می‌کنم.«
 علی نجفی سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
مسقط نیز در واکنش به این تبادل زندانی گفت: 
»اعتماد، سرمایه ارزشمند در روابط جمهوری 

اسلامی ایران و سلطنت عمان است.«
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه هم 
در این باره اظهار کرد: »اسدالله اسدی، دیپلمات 
گروگان گرفته شده جمهوری اسلامی ایران 
پس از تحمل ۵ سال اسارت تا ساعاتی دیگر 
به آغوش میهن اسلامی باز می‌گردد. اسدالله 
اسدی در تاریخ ۹ تیر ۱۳۹۷ با طراحی رژیم 
صهیونیستی و عاملیت برخی سرویس‌های 
امنیتی اروپایی، در آلمان به گروگان گرفته 
شده بود. سناریوی صهیونیستی- آمریکایی 
»دروغ بزرگ« با هدف بحران‌سازی در روابط 
ایران و اروپا روی پرده رفت و این توطئه 
درست پس از خروج یک جانبه آمریکا از 

توافق برجام صورت گرفت.«
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: 
»در این زمینه برخی دولت‌های اروپایی 
تحت تأثیر القائات رژیم صهیونیستی و 
گروهک تروریستی نفاق قرار داشتند و آنها 
با نقض تعهدات بین‌المللی پس از »بازداشت 
خودسرانه« دیپلمات ایرانی، او را در دادگاهی 
نمایشی و کاملا سیاسی و مدیریت شده به ۲۰ 
سال زندان محکوم کردند. جمهوری اسلامی 
ایران از بدو امر با اتخاذ مواضع منطقی و در 
دفاع از حقوق ایرانیان، ضمن اعلام اعتراض 
و محکومیت نقض مصونیت دیپلماتیک 

دیپلمات ایرانی، تمام تلاش خود را برای 
آزادی این شهروند و دیپلمات ایرانی بکار 
بست و نهایتا در پی نشست‌های متناوب و 
مشترک امنیتی و رایزنی وزرای خارجه ایران 
و بلژیک طی توافقی دوجانبه با دولت بلژیک، 
آزادی این دیپلمات به گروگان گرفته شده 

محقق شد.«
واکنش بلژیکی‌ها 

وزیر امور خارجه بلژیک در بیانیه‌ای آزادی 
یک شهروند این کشور را که به دلایل امنیتی 
در ایران زندانی شده بود، نتیجه »۱۵ ماه 

دیپلماسی متمرکز و مدبرانه« تلقی کرد.
به گزارش ایسنا، دیروز حاجا لحبیب با انتشار 
بیانیه‌ای در صفحه توییتر خود درباره آزادی 
اولیویه وندکاستیل، شهروند این کشور که 
در ایران زندانی بود نوشت: پس از ۴۵۵روز 
بازداشت ناعادلانه، اولیویه وندکاستیل 
سرانجام آزادی خود را بازیافته است. او قرار 
است امشب پس از ۱۵ ماه دیپلماسی متمرکز 

و مدبرانه به بلژیک بازگردد.
لحبیب در ادامه از تمامی کسانی که »به 
طور خستگی‌ناپذیر« برای آزادی این شهروند 
بلژیکی تاش کردند، قدردانی کرده و گفت 
که بلژیک در کنار زندانیان بی‌گناه خود)در 

کشورهای خارجی( ایستاده است.
لوموند، الکساندر دوکروو، نخست‌وزیر بلژیک 
نیز دیروز گفت که اولیویه وندکاستیل، 
شهروند این کشور که در ایران زندانی بود آزاد 

شده و در راه بازگشت به بلژیک است.
نخست‌وزیر بلژیک با ادعایی درباره وضعیت 
دوران بازداشت این شهروند بلژیکی گفت: 
اولیویه ۴۵۵ روز را در تهران در زندان و تحت 
شرایطی غیرقابل تحمل سپری کرد. بی‌گناه 
بود. اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، او 

امشب در کنار ما خواهد بود.

آزادی دیپلمات ایران در اتریش وزندانی این کشور در ایران؛ 
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همدلی| این روزها بحث درباره مفقود شدن فرش‌های 
نفیس یکی از ساختمان‌های مجموعه سعدآباد در رسانه‌ها 
مطرح است. اما این مفقود شدن و یا سرقت اشیای نفیس 
خبر تازه‌ای نیست. در ادوار مختلف بارها گزارش شده که 
در نهادهای دولتی اشیاء و هدایای دولتی مفقود شده است. 
مفقود شدن‌هایی که بیشتر رنگ سرقت دارند. در بیشتر 
این موارد هم سرنوشت این مفقود شدن‌ها روشن نشده 
است. البته لازم به ذکر است که بیشتر گزارش‌ها درباره 
مفقودی اشیاء نفیس به طور عمده مربوط به دولت محمود 
احمدی‌نژاد است. یکی از این مفقود شدن‌ها مربوط به ۱۱ 
قلم از هدایای سران کشورهای مختلف به سیدمحمد خاتمی 

به عنوان رئیس جمهوری بوده است. 
اوایل دهه ۹۰ خبری در رسانه‌ها منتشر شد که به یک 
سرقت دولتی اشاره داشت. این خبر مربوط به سرقت ۱۱ 
قلم از هدایای رئیس جمهوری دوره اصلاحات بود. این 
خبر را یک مقام آگاه به رسانه‌ها گفته بود. این مقام آگاه 
به جزئیاتی در مورد این سرقت از ساختمان دولتی یادمان 
ریاست جمهوری در سعدآباد اشاره کرد و گفت: »در دوره‌ای 
که اسفندیار رحیم مشایی رئیس دفتر رئیس جمهور بود در 
اقدامی غیرقانونی و سلیقه‌ای، سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
را از مسئولیت »موزه هدایای ریاست جمهوری سید محمد 
خاتمی« خلع ید کرد و عملا مدیریت موزه هدایای رئیس 
جمهور به معاونت تشریفات دفتر  رئیس جمهور، واگذار شد. 
در این دوره به جز مصادره هدایای دو دوره ریاست جمهوری 
محمد خاتمی‌، اتفاق ناگوار دیگری نیز رخ داد که متاسفانه 
در سکوت خبری پیگیری نشد‌؛ سرقت یازده قلم هدایای 
نفیس و منحصر به فرد سران کشورهای خارجی به رئیس 
جمهوری اسامی ایران سید محمد خاتمی)از جمله مدال 
زرین شهروندی عربستان و قطر اهدایی پادشاهان عربستان 
و قطر به آقای خاتمی و.... ( هر چند این خبر با تکذیب 
کارکنان معاونت تشریفات ریاست جمهوری مستقر در 
سعدآباد روبرو شد اما اطلاعات موجود حاکی از این است 
که تحقیقاتی توسط اداره آگاهی نیروی انتظامی و حراست 
ریاست جمهوری به‌عمل آمد ولی بدون نتیجه مشخص 

پرونده این سرقت به بایگانی سپرده شد.«
نکته قابل تامل دیگر خروج شبانه هدایای احمدی نژاد در 
شب تحلیف  رئیس جمهور روحانی مرداد ۱۳۹۲ از موزه 
هدایای ریاست جمهوری در سعدآباد به مقصد ساختمان 
لادن در ولنجک )دفتر کار احمدی نژاد( بود که تا امروز 

معلوم نیست این هدایا کجا رفته و سرنوشت آنها چه شده 
است.

نکته قابل تامل اینکه هر سه موضوع »سرقت ۱۱ هدیه سران 
به خاتمی« و »سرقت ۴۸ تخته فرش نفیس از حافظیه 
سعدآباد« و »خروج شبانه هدایای احمدی نژاد از سعدآباد به 
مقصد دفتر وی« در ساختمان‌های تحت اشراف نهاد ریاست 
جمهوری اتفاق افتاده و هیچ شفافیت و پاسخگویی در این 

زمینه رخ نداده است.
سال ۹۹ محمدرضا کارگر مدیرکل موزه‌های کشور در 
مصاحبه‌ای با اشاره به این که ‌در دوره ریاست جمهوری 
سیدمحمد خاتمی، مصوبه‌ای توسط دولت تصویب ‌شد که 
روسای جمهور موظف هستند آثار و هدایای دریافتی خود را 
به کتابخانه و مرکز اسناد ملی تحویل دهند، گفت: »در آن 
دوران، آقای خاتمی این کار را انجام داد و آثار را در همان 
ساختمانی که هدایای آیت‌ا... سیدعلی خامنه‌ای نگهداری 

می‌شد، گذاشت.«
 وی در ادامه به دوره ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد و 
مصوباتی که در این دوران درخصوص موزه ریاست جمهوری 
و اهدای هدایای ریاست جمهوری تصویب شد، اشاره کرد و 
گفت: »در دوره آقای احمدی‌نژاد، مصوبه دوره قبل نقض و 
در مصوبه‌ای جدید بیان می‌شود که هدایای رئیس جمهور 
متعلق به خودش است و در نهایت خود رئیس جمهور در 

این خصوص تصمیم می‌گیرد. به این دلیل است که اکنون 
نشانه‌ای از هدایایی که در دوره ریاست جمهوری احمدی‌نژاد 
توسط رئیس جمهور دریافت شده است، در دست نداریم. 
گفته می‌شود، بخشی از این هدایا توسط شخص ایشان 
برده شده و بخشی از هدایا به حرم حضرت امام خمینی)ره( 
اهدا شده است. به هر حال ما به صورت یکپارچه اطلاعی از 

هدایای آن دوره ریاست جمهوری در دست نداریم.«
کارگر درخصوص وضعیت پرونده‌ای که به دوره احمدی‌نژاد 
بازمی‌گردد و گفته می‌شود در آن زمان چند اثر از هدایای 
دوره سیدمحمد خاتمی به سرقت رفته‌است، اذعان کرد: 
»طی سال‌های گذشته ادامه و پیگیری از سوی نهاد ریاست 
جمهوری در این خصوص ندیدم و فکر می‌کنم این پرونده 
بسته شده است. این پرونده هیچ‌گاه به ما ارجاع داده نشد.«

حالا دوباره طرح ماجرای سرقت فرش‌های نفیس به دولت 
احمدی‌نژاد بازگشته است. سایت منسوب به حسن روحانی 
ـ رئیس‌جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم ـ با انتشار 
مطلبی به نقل از یکی از رسانه‌ها به ناپدید شدن فرش‌های 
ساختمان حافظیه واکنش نشان داده که در بخشی از این 
مطلب آمده است: »نهاد ریاست‌جمهوری به محض دریافت 
نخستین گزارش در این باره در سال ۱۳۹۹ که سابقه امر را 
به دوره قبل از آغاز کار دولت یازدهم می‌رساند، رسیدگی 
لازم را انجام داده و موضوع را فورا به مراجع نظارتی و قضایی 
ارجاع داده است. آیا طرح رسانه‌ای موضوع، سه سال بعد، 
بیش از آن که به گذشته و اصل موضوع مربوط باشد، برای 

انحراف اذهان از آنچه امروز می‌گذرد نیست؟  
از سوی دیگر، علی بهادری جهرمی ـ سخنگوی دولت 
سیزدهم هم به نوعی این موضوع را تایید کرده و گفته»این 
موضوع قدیمی بوده است. این دولت چون فسادها را 
پی‌گیری می‌کند، یکی یکی هر کدام از فسادهایی را که روی 
زمین مانده و پی‌گیری نشده دنبال می‌کند، خودش متهم 
می‌شود. از رسانه‌ها خواهش می‌کنم روشن باشند که چه 
کسی شاکی و چه کسی متهم است؟ دولت شاکی است و 
تخلفاتی را که چه در گذشته و چه در دوره حاضر رخ دهد 

باید پیگیری کرد.«

پی‌گیری جابه‌جایی اشیا از ساختمان ریاست‌جمهوری بی‌نتیجه ماند

ابهامات سه پرونده سرقتی


